

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึกบ่อ 300 เมตร ขนาด Ø 6 นิ้ว (ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก. 17-2535)	
สถานที่ตั้ง	บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 9 ตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	
2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลยุหว่า	
3 วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้	780,000.00 บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
4 ลักษณะงานโดยสังเขป	ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึกบ่อ 300 เมตร ขนาด Ø 6 นิ้ว (ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก. 17-2535)	
5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	9 สิงหาคม 2567	
เป็นเงิน	793,000.00 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
ผลการคำนวณ ราคากลาง ณ ปัจจุบันมากกว่างบประมาณที่ตั้งไว้		
6 บัญชีประมาณการราคากลาง		
6.1	แบบสรุปราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
7.1	นายชัยนต์ อภิวงศ์งาม	ประธานกรรมการ
7.2	นายสุเมธ จิตตาดู	กรรมการ
7.3	นายภูวนาท โทปุรินทร์	กรรมการ

(ลงชื่อ) 
 (นางนิตา ปินตาดง)
 นายกเทศมนตรีตำบลยุหว่า

แบบสรุปราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึกบ่อ 300 เมตร ขนาด Ø 6 นิ้ว (ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก. 17-2535)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 9 ตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ ประมาณการเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ประมาณการโดย สำนักทรัพยากรน้ำบาดาล เขต 1 ลำปาง ปรับราคาโดย นายภูวนาท โทบุรินทร์ ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	1.1 งานสำรวจบ่อน้ำบาดาล					
	- สำรวจทางธรณีฟิสิกส์ โดยวิธีการวัดความต้านทานทางไฟฟ้า (Resistivity Survey Method)	3	จุด	1,758.28	5,274.84	
	- งานตรวจสอบชั้นน้ำบาดาล โดยวิธีหยั่งธรณีหลุมเจาะ (Electric Logger)	1	บ่อ	4,122.85	4,122.85	
	1.2 งานเจาะบ่อน้ำบาดาล					
	- จ้างเหมาขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว (ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก. 17-2535)	300	เมตร	2,243.57	673,071.00	
	- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ (Submersible Pump) ขนาดมอเตอร์ 5.5 แรงม้า 23 ใบพัด 380 V. พร้อมวัสดุและอุปกรณ์	1	ชุด	77,087.64	77,087.64	
	รายละเอียดตามกองมาตรฐานกองงบประมาณ สำนักงบประมาณ 2566					
	1.3 งานสูบน้ำทดสอบปริมาณน้ำและวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล					
	- สูบน้ำทดสอบปริมาณน้ำ ไม่น้อยกว่า 10 ซม.	1	บ่อ	9,531.35	9,531.35	
	- งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล	1	ตัวอย่าง	1,350.00	1,350.00	
	1.4 ค่าธรรมเนียม					
	- ค่าธรรมเนียมขออนุญาตเจาะบ่อน้ำบาดาล	1	บ่อ	510.00	510.00	
2	2.1 งานขานบ่อน้ำบาดาล					
	- งานก่อสร้างขานบ่อคอนกรีต ขนาด 2.00x2.00x0.15 m.	1	ชุด	3,112.59	3,112.59	
3	3.1 งานสายไฟฟ้า				-	
	- สายไฟ THW-A 1 x 25 ตร.มม. (4*75 ม.)	300.00	เมตร	14.31	4,292.54	
	- แร็ค ขนาด 5 ช่อง 4 มม.	5.00	อัน	156.59	782.97	
	- ฟรื่อร์มรัดสาย ขนาด 25 ตร.มม.	16.00	เส้น	55.05	880.76	
	- เสายไฟฟ้า คอ. ยาว 8 เมตรพร้อมปัก	1.00	ต้น	3,272.75	3,272.75	
4	4.1 งานวางท่อ PCV. Ø 2 นิ้ว เชื่อมท่อเดิม				-	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2"	18.00	ท่อน	227.56	4,096.10	
	- ข้อต่อท่อตรง PVC. ขนาด Ø 2"	16.00	อัน	24.78	396.50	
	- ข้องอ 90 องศา ท่อ PVC. ขนาด Ø 2"	4.00	อัน	37.62	150.49	
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ท่อ PVC. ขนาด Ø 2"	1.00	อัน	47.72	47.72	
	- ข้อต่อตรง เกลียวนอก ขนาด Ø 2"	4.00	อัน	327.28	1,309.10	
	- ประตุน้ำทองเหลือง 2"	2.00	อัน	928.60	1,857.19	
	- น้ำยาประสานท่อ PVC. ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม	3.00	กระป๋อง	135.19	405.57	
	ยอดยกไป				791,551.96	

แบบสรุปราคากลางแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึกบ่อ 300 เมตร ขนาด Ø 6 นิ้ว (ท่อ PVC. ชั้น 13.5 มอก. 17-2535)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 9 ตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยุหว่า อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการเมื่อ 9 สิงหาคม 2567

ประมาณการโดย สำนักทรัพยากรน้ำบาดาล เขต 1 ลำปาง **ปรับราคาโดย** นายภูวนาท โทบุรินทร์ **ราคาน้ำมันดีเซล** 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				791,551.96	
	- ค่าแรงวางท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" รวมขุดดิน-กลบดิน	1.00	งาน	1,622.50	1,622.50	
5	5.1 งานอื่นๆ					
	- งานรื้อผิวคอนกรีตหนา 0.15 ม.	1.20	ตร.ม.	91.64	109.96	
	- งานเทคอนกรีตคั่นผิวจราจร	1.00	งาน	581.14	581.14	
	รวมเป็นเงินค่างานเจาะบ่อบาดาล				793,865.56	
				คิดเป็นเงินเพียง	793,000.00	บาท
	ตัวอักษร เจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน					

ราคากลาง - อัตราราคางานต่อหน่วย สำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566

- สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า, ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน กรกฎาคม 2567

หมายเหตุ - ลักษณะงานดำเนินการเอง และงานจ้างเหมาซึ่งรวมค่าดำเนินการ ภาษีและกำไร (FACTOR F งานอาคาร) แล้ว
ตามสำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566 กำหนด

ลงชื่อ.....



(นายภูวนาท โทบุรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ.....



(นายสุเมธ จิตดาตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....



(นายชยันต์ อภิวงศ์งาม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง